ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số 697  /UBND-KSTT
V/v góp ý kiến hoàn thiện Đề án xác định Chỉ số CCHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày    22    tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ,  Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình – Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ tại Văn bản số 2115/BNV-CCHC ngày 16/05/2018 của Bộ Nội vụ về việc sử dụng kết quả Chỉ số CCHC năm 2017 và góp ý hoàn thiện Đề án xác định Chỉ số cải cách hành chính.
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Căn cứ vào kết quả PAR INDEX 2017 đã công bố tại Quyết định số 716/QĐ-BNV ngày 24/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2017 của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (đăng tải tại địa chỉ: http://caicachhanhchinh.gov.vn,  mục Công bố Chỉ số cải cách hành chính). Yêu cầu các Sở:  Tài chính, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư  (thành viên Ban Chỉ đạo CCHC nhà nước tỉnh) rà soát, phân tích kết quả điểm đạt được của từng lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần và xác định rõ những điểm mạnh cũng như những hạn chế, yếu kém trong từng nội dung cải cách hành chính của tỉnh. Từ đó, làm rõ nguyên nhân của hạn chế, yếu kém cũng như trách nhiệm của từng cá nhân, tổ chức trong triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính, đồng thời, đề ra các biện pháp khắc phục nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác cải cách hành chính tại địa phương.
2. Trên cơ sở phân tích kết quả Chỉ số cải cách hành chính 2017 của tỉnh, nghiên cứu, đánh giá những hạn chế, bất cập và có văn bản góp ý, đề xuất sửa đổi, bổ sung các nội dung của Đề án xác định Chỉ số CCHC đã được phê duyệt tại Quyết định số 2984/QĐ-BNV ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, theo đề cương góp ý gửi kèm. Văn bản góp ý gửi về Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh để tổng hợp, xây dựng văn bản góp ý gửi Bộ Nội vụ và báo cáo UBND tỉnh chậm nhất ngày 25/05/2018 (bản điện tử gửi qua hòm thư: caicachhanhchinhsnvlc@gmail.com).
 (Sao gửi kèm theo Văn bản số 2115/BNV-CCHC ngày 16/05/2018 của Bộ Nội vụ về việc sử dụng kết quả Chỉ số CCHC năm 2017 và góp ý hoàn thiện Đề án xác định Chỉ số cải cách hành chính)
Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành liên quan quan tâm, chỉ đạo thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Tống Thanh Hải